concepto de registro de baja de bienes e intangibles, actas circunstanciadas de
desincorporación de los bienes muebles y actas administrativas, presentados por la entidad
fiscalizada, se verificó que realizó bajas de bienes muebles durante el ejercicio fiscal 2019,
por un importe de 6,485,274.83 pesos ( seis millones cuatrocientos ochenta y cinco mil
doscientos setenta y cuatro pesos 83/100 M.N.),  sin aplicarse a la normatividad aplicable.- -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

En respuesta y como acción derivada de la notificación de los resultados finales y

[...]

Sancionatoria número 2019-C-CF-79-103-2020/05/07; se constató que derivado de la
verificación de los Comprobantes Fiscales Digitales por Internet de nómina  en  formato
electrónico  XML,  presentados  por  la  entidad  fiscalizada,  se determinó que suman un
importe de 186,938,111.80 pesos (ciento ochenta y seis millones novecientos treinta y ocho
mil ciento once pesos 80/100 M.N.), sin embargo en su Estado Analítico del ejercicio de
presupuesto de Egresos clasificación por objeto del gasto del 1 de enero al 31 de diciembre
de 2019, refleja un importe devengado de 238,393,926.63 pesos (doscientos treinta y ocho
millones trecientos noventa y tres mil novecientos veintiséis pesos 63/100 M.N.) en el capítulo
1000 Servicios Personales, identificándose una diferencia de 51,455,814.83 pesos (cincuenta
y un millones cuatrocientos cincuenta y cinco mil ochocientos catorce pesos 83/100 m.n.), por
lo que se solicita aclare la situación. - En respuesta y como acción derivada de la notificación
de los resultados finales y observaciones preliminares, la entidad fiscalizada presentó para su
valoración, diversa información y/o documentación con la finalidad de atender este resultado.